
 

 

 

UCHWAŁA  NR XIX-133/12 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 26 września 2012r 

 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Lasowice Wielkie Nr XVIII-126/12 z dnia 22 

sierpnia 2012r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

 

 

  Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 

2007r. Nr 19 poz. 115 ze zmianami),  Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchyla się w całości uchwałę Nr XVIII-126/12 z dnia 22 sierpnia 2012r. w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii drogi gminnej.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Wojewoda Opolski pismem z dnia 14 września 2012r. znak NK.III.4100.137.2012.IM 

zwrócił się o wyjaśnienie czy gmina nabyła  prawo własności działek wchodzących w skład 

drogi , co jest niezbędne do uznania uchwały Rady Gminy Lasowice Wielkie nr XVIII-126/12 

za zgodnej z prawem. 

Ponieważ do chwili obecnej Gmina nie nabyła  działek wchodzących w skład przedmiotowej 

drogi tj. działek nr 50, 51 k.m 1 oraz 140 km. 2  obręb Gronowice  podjęta uchwała winna być 

uchylona. 

 

          Stosownie do zapisów Art. 10 ust 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (tj. Dz.U. 2007r. Nr 19 poz. 115 z późn. zm)  -… Pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi 

do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 

trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W dniu 30 lipca 2012r. do tutejszego Urzędu wpłynęła  Uchwała Nr XVII/128/2012 Rady 

Powiatu w Kluczborku z dnia 22 marca 2012r. w sprawie pozbawienia drogi nr 13270 

położonej na terenie Powiatu Kluczborskiego kategorii drogi powiatowej. 

Zgodnie z § 3 ww. uchwały, pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej następuje z mocą 

od dnia 1 stycznia 2013r. pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii drogi gminnej.  

W dniu 11 września 2012r. do tut. Urzędu wpłynęła uchwała z dnia 30 sierpnia 2012r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Kluczborskiego na rzecz Gminy Lasowice Wielkie. Zgodnie z obowiązującym 

prawem uchwała podlega ocenie  przez Urząd Wojewódzki w terminie 30 dni od momentu 

dostarczenia. 

        Mając powyższe na uwadze uznać należy, iż po stronie Gminy nie ma możliwości 

spełnienia  warunku zawartego w § 3 tj. zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej z dniem 1 

stycznia 2013r., (art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych -stanowi, iż 

pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału 

danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego). Tymczasem podjęcie czynności 

zmierzających do notarialnego przekazania nieruchomości może odbyć się najwcześniej w IV 

kwartale (mając na uwadze 30 dniowy termin na weryfikację Uchwały Rady Powiatu).  

 


